

مولفه‌های تاثیر گذار نرخ سود



محسن جلال پور گفت: «ما باید نرخ سود بانکی را با توجه به شرایط امروز، تورم و فضای موجود هماهنگ و همراه کنیم و این یعنی کاهش نرخ سود.» به گزارش اخباربانک، رئیس اتاق بازرگانی ایران، درباره مشکلات امروز بخش خصوصی به اقتصاددینوز، اظهار کرد: بخش خصوصی ما درگیر مشکلات متعدد است و ما نمی‌توانیم بگوییم که کدام مشکل، مساله اصلی امروز این بخش است. نرخ سود، نبود تقاضا برای محصولات بخش خصوصی، فضای روانی و فضای فعلی جامعه، بودن در دوره انتظار وضعیت مالی و توان خرید مردم، هر کدام در بخش تولید کشور ما موثر هستند و نقش دارند. این عضو شورای پول و اعتبار سپس درباره مساله نرخ سود گفت: درباره نرخ سود یک زنجیره‌ای از مشکلات شکل گرفته است. در یک مقطعی از گذشته هر کسی که برای یک یا چند سال آینده خود می‌خواست برنامه‌ریزی‌هایی مانند جابه‌جایی یا از نواح با خرید خودرو داشته باشد، با توجه به بالا بودن نرخ تورم و فرض اینکه این رویه ادامه پیدا خواهد کرد، برای اینکه در سال‌های بعدتر جنس مورد نیاز خود را گران تر نخرد، دست به پیش خرید یا زودخریدی می‌زد. یعنی برای چند ماه یا یک سال آینده خود خرید می‌کردند و این جدایی از محصولات بود که در آن مقطع کنونی خود نیاز داشتند. اما امروز این وضعیت درست برعکس شده است. یعنی مردم تامین نیازهای روز خود را هم به تعویقی می‌اندازند چه برسد به تامین نیازهای آینده‌شان. رئیس اتاق بازرگانی ایران در ادامه عنوان کرد: امروز ما قبل از اینکه مساله نرخ سود بانکی را حل کنیم، باید مساله سرمایه بانک‌ها را مدنظر قرار دهیم و برای حل آن تلاش کنیم. یعنی افزایش سرمایه بانک‌ها که در لایحه بودجه اسمال هم آمده بود اما مجلس به هر دلیلی تصویب نکرد امروز باید مدنظر قرار می‌گرفت، چون بانک‌ها با این شرایط، نمی‌توانند حتی وضعیت فعلی خود را ادامه دهند. اگر وضع سرمایه بانک‌ها را روشن کنیم و نهایتاً شرایط جامعه را بهبود دهیم و آن نرخ بین‌بانکی کاهش پیدا کند و نرخ سود به صورت طبیعی خودش کاهش بیابد، آن وقت این امید وجود دارد که این نرخ در خود بازار مشخص شود. اما من اعتقاد دارم امروز نرخ سود دستوری بازار را در واقع به یک بازار کاذب تبدیل می‌کند و این بازار دچار گرفتاری‌های جدید از جمله رانت‌ها و فسادها می‌شود و نهایتاً باعث خواهد شد یکسری از افراد از یکسری امکانات و مزیت‌هایی بهره ببرند و عملاً ما به آن شرایطی که مدنظر داریم نرسیم. او افزود: خود سیستم بانکی که امروز با مشکلات متعددی مواجه است و مشکلات سیستم بانکی مساله نرخ سود نیست، مساله کفایت سرمایه، معوقات بانکی، مطالبات سیستم بانکی از دولت، مسائل مربوط به همکاری‌های خارجی و موارد این چنینی دیگر است. امروز سیستم بانکی ما به روز نیست و این سیستم امروز در پرچالش‌ترین و گرفتارترین دوره‌های کاری خود به سر می‌برد. جلالپور همچنین تأکید کرد: من ۱۰۰ درصد اعتقاد دارم که ما باید نرخ سود بانکی را با توجه به شرایط امروز، تورم و فضای موجود هماهنگ و همراه کنیم و این یعنی کاهش نرخ سود، منتها دقت در اینکه این کار چگونه انجام شود و چه مسیری را در پیش بگیریم و چه مولفه‌هایی باید دیده شود که همه جوانب مدنظر قرار بگیرد مهم است. در این مورد باید یک کار علمی، همه‌جانبه، کارشناسانه و با نگاه به همه ابعاد این قضیه صورت بگیرد.



رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس دهم با بیان اینکه سهام عدالت مافیای فساد در اقتصاد کشور شده است، از روند اجرای اصل ۴۴ و واگذاری‌های صورت گرفته انتقاد کرد. به گزارش اخباربانک، محمد رضا پور ابراهیمی در جلسه دیدار نمایندگان مجلس دهم با فعالان بخش خصوصی، گفت: امروز سهام عدالت تبدیل به مافیایی در کشور شده است که باید در مورد آن تصمیم

### سهام عدالت تبدیل به مافیا شده است

گیری شود. وی ادامه داد: سه سال است که اعلام می‌کنیم سهام عدالت از دارایی غیر قابل انکاباید به دارایی قابل انکاب تبدیل شود. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس دهم با بیان اینکه عده ای از افرادی که در سال‌های ۸۵ سهام عدالت گرفتند فوت کرده‌اند، از روند واگذاری‌های صورت گرفته و روند اجرای اصل ۴۴ انتقاد کرد و گفت: یک ماه است که بزرگترین هلدینگ

## نرخ سود بانکی ۱۵ درصد شد



طبق هماهنگی‌های به عمل آمده بانک‌ها نرخ سود بانکی از اولین روز تیر ۱۳۹۵ به ۱۵ درصد کاهش و عملیاتی و جدول نرخ سود ۶ دوره ابلاغ شد. به گزارش اخباربانک، در پی توافق هفته‌قبل بانک‌ها برای کاهش نرخ سود بانکی به ۱۵ درصد و اجرای آن از اول تیر و سپس نامه رسمی کوروش پرویزیان رئیس کانون بانک‌های خصوصی به ولی الله سیف رئیس کل بانک مرکزی، مقدمات این تغییر فراهم شد. براساس این گزارش، به این ترتیب هر چند بانک پارساگاداز ۲۳ خرداد نرخ سود سپرده‌های خود را کاهش داد و اولین بانک خصوصی شد که قبل از اجرای توافق یا تفاهم بانکی هانرخ سود را کم کرده (سالانه ۱۶ درصد، ۹ ماهه ۱۵، ۶ ماهه ۱۴، ۳ ماهه ۱۲ و کوتاه مدت ۱۰ درصد)، دیگر بانک‌ها نرخ سود بانکی را از امروز اول تیر ۱۳۹۵ به ۱۵ درصد کاهش و عملیاتی کرده‌اند.

رئیس شورای هماهنگی بانک‌ها نیز در این باره گفت: نرخ سود سپرده‌های کوتاه مدت از سه ماه تا ۹ ماه از ۱۰ تا ۱۴ درصد تعیین شد و این نرخ اعمال می‌شود. محمدرضا حسین زاده در ارتباط تلفنی با خبر ۲۱ شبکه یک سیما افزود: جلسه شورای هماهنگی بانک‌ها با حضور مدیران بانک‌های خصوصی و دولتی برگزار و

روزهای آینده مشخص می‌شود. حسین زاده گفت: ما باید هم به منافع سپرده‌گذاران و هم به منافع تولیدکنندگان توجه داشته باشیم و از این نظر اقتصاد مقاومتی هم‌د نظر بانک‌هاست که نرخ‌ها قدری پایین بیایند تا تولیدکنندگان دستشان باز باشد.

شعبه‌ای در این خصوص تخلفی کرد گزارش آن به دبیرخانه شورای هماهنگی بانک‌ها می‌رسد و از طریق مدیریت بانک این رویه اصلاح می‌شود. رئیس شورای هماهنگی بانک‌ها در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه نرخ تسهیلات چه تغییری خواهد کرد؟ افزود: این موضوع هم

مدیران متعهد شده‌اند و صورت جلسه را امضا کرده‌اند که این مصوبه را از فراد اجرایی کنند. وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه چه ساز و کاری برای نظارت دقیق بر برخی ترغندهای یک سری بانک‌ها که همچنان می‌خواهند نرخ سود را بالا نگه دارند اندیشیده‌اید؟ گفت: اگر

مقرر شد نرخ سود سپرده‌های بلندمدت یکساله ۱۵ درصد باشد و در خصوص نرخ سپرده‌های کوتاه مدت هم مقرر شد این نرخ‌ها از ۱۰ تا ۱۴ درصد تعیین شود. در این جلسه تأکید شد که نرخ ۱۵ درصد فقط برای سپرده‌های بلندمدت یک ساله باشد. حسین زاده افزود: همه

### بانک دی موفق به اخذ جایزه بهره‌وری ۱۴۰۴ شد

بانک دی موفق به اخذ جایزه بهره‌وری ۱۴۰۴ در سطح پیشرو شد. به گزارش اداره کل روابط عمومی بانک دی، مراسم اختتامیه هفتمین دوره جایزه ملی بهره‌وری ۱۴۰۴ در مرکز همایش‌های مدیریت دولتی برگزار شد. در این مراسم از سازمان‌های حائز شرایط در چهار سطح تدیس، سازمان پیشرو، سازمان همگام و سازمان متعهد به چشم‌انداز ۱۴۰۴ تقدیر به عمل آمد و بانک دی با دریافت لوح، در سطح پیشرو مورد تقدیر قرار گرفت. جایزه بهره‌وری ۱۴۰۴ یک نظام ارزیابی است که با هدف شناسایی و تقدیر از سازمان‌های بهره‌ور مطابق اسناد بالادستی به ویژه تحقق اهداف سند چشم‌انداز



### آغاز فعالیت شرکای تجاری در باشگاه مشتریان بانک ملت

اسکان خریدسیم کارت (اعتباری و دائمی) و مودم‌های شرکت ایرانسل (مدل‌های L۴۱۰۰ و E۳۳۲۲ همراه با بسته‌های اینترنت پرسرعت اضافی)، با استفاده از ترکیب امتیاز و وجه نقد، روی وب سایت باشگاه مشتریان بانک ملت فراهم شد. به گزارش روابط عمومی بانک ملت، در این طرح، ارزش ریالی هر امتیاز، معادل با ۳۰ هزار ریال در نظر گرفته شده است و اعضای باشگاه مشتریان می‌توانند تا سقف مشخصی از ارزش ریالی بسته مورد نظر خود را، با استفاده از امتیازات (یا پاتری کسپی از وجه نقد و امتیاز به دلخواه) و مابقی مبلغ را صرفاً به صورت نقدی پرداخت کنند. بر این اساس، فرد با مشاهده بسته‌های ارائه شده، نسبت به انتخاب بسته مورد نظر خود اقدام و ضمن درج میزان امتیاز (تا سقف

امتیاز تعیین شده) جهت خرید بسته، اطلاعات درخواستی را تکمیل می‌کند. متعاقباً صورتحساب مربوطه بر اساس «میزان امتیاز» و «میزان مبلغ» برای وی نمایش داده شده و در صورت تأیید، ضمن کسر امتیاز ثبت شده از حساب کاربری فرد، درگاه خرید اینترنتی جهت پرداخت باقیمانده مبلغ به نمایش در می‌آید و پس از پرداخت وجه، خرید نهایی خواهد شد. این گزارش حاکی است، بسته‌های درخواستی، پس از انجام هماهنگی‌های لازم با شرکت ایرانسل و فعال سازی سیم کارت‌ها، ظرف مدت زمان حداکثر یک هفته از تاریخ درخواست، از طریق شرکت پست جمهوری اسلامی ایران و مطابق با اطلاعات «نشانی» ثبت شده در هنگام ثبت درخواست، برای متقاضی ارسال خواهد شد.

## اطلاعیه بانک تجارت درباره سند مخدوش منتشره در برخی رسانه‌ها

مربوط به این موضوع را به وزارت امور اقتصادی و دارایی، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و نمایندگان سهامداران عمده بانک تسلیم نموده و این آمادگی را دارد تا در صورت صدور دستور مراجع ذیصلاح، به منظور تسهیل تسویه حساب هم‌بستانان و استواری اعتماد سهامداران و مشتریان ارجمند بانک، این اسناد را منتشر کند.

نامبردگان نبوده، بلکه نشان دهنده کلیه اجزای مبلغی است که بابت تطبیق و یکپارچه سازی حقوق دوران بازنشستگی و حقوق مزایای ناشی از آغاز به کار مجدد (از تاریخ ۹۳/۱۱/۱۹ تا پایان آذرماه ۹۴ به مدت ۲۱ ماه) به حساب بستانکار بانک (و نه حساب حقوقی نامبردگان) منظور شده است. در ادامه این اطلاعیه آمده است: روابط عمومی بانک تجارت کلیه اسناد و مدارک

مدیره، اداره جبران خدمات بانک تجارت با صدور یک سند حسابداری اقدام به بازگشت کلیه مبالغ واریزی به حساب نامبردگان با دو عنوان «حقوق بازنشستگی و شاغل به عنوان قراردادی» (در طول سالهای ۹۳ تا آذر ۹۴) و واریز مجدد صرفاً یک حقوق به عنوان شاغل رسمی نموده است. آنچه در سند مخدوش منتشره در برخی رسانه‌ها منعکس شده، مبلغ حقوق دریافتی

۱۳۹۳ با تصمیم نمایندگان قانونی سهامداران و تأیید وزارت امور اقتصادی و دارایی و نیز بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در سمتهای یاد شده منصوب گردیده‌اند. با توجه به مصوبه مورخ ۹۳/۱۲/۲۲ مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده صندوق بازنشستگی، وظیفه، از کار افتادگی و پس انداز کارکنان بانک‌ها در خصوص اعاده به خدمت افراد بازنشسته صرفاً در سمت اعضای هیات

روابط عمومی بانک تجارت با انتشار اطلاعیه ای در خصوص سند مخدوش منتشره در برخی رسانه‌ها درباره مبلغ حقوق دریافتی دوتن از اعضای هیات مدیره این بانک پاسخ داد. در این اطلاعیه که روز شنبه ۲۹ خردادماه منتشر شد آمده است: مدیرعامل و رئیس هیات مدیره بانک تجارت به ترتیب طی سالهای ۱۳۸۶ و ۱۳۸۹ از خدمت در بانک تجارت بازنشسته شده و در تاریخ نهم فروردین ماه

### رشد منابع انسانی در سایه نظم و فناوری‌های نوین

اهمیت ویژه ای قائل هستیم. فعالیت‌های ویژه ای که با همت و تلاش مدیران و کارشناسان این حوزه در شروع، حین و اتمام فعالیت کارکنان شکل می‌گیرد فعالیت شما را دوچندان می‌کند. فهمی‌پور با اشاره به اهمیت نظم و برنامه ریزی افزود: در معاونت منابع انسانی و آموزش برنامه ریزی باید بسیار دقیق باشد. در سایه نظم و انضباط و متناسب با فعالیت‌ها و علم روز و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین حرکت کنید. وی با تأکید بر فعالیت نیروهای متخصص و متعهد در این معاونت اظهار داشت: این معاونت با توجه به اهمیت بالایی که در موسسه برای آن قائل هستیم می‌طلبد نیروهای متخصص و متعهد در آن پرورش یابند تا بتوانند به مباحث مهمی که به آنها سپرده می‌شود مسلط باشند و پیگیری، دقت و سرعت سرلوحه کار شما باید قرار گیرد.

در مراسمی با حضور جواد فهیمی‌پور قائم مقام مدیرعامل، ابوالفضل محمودی مشاور مدیرعامل؛ حمزه مقصودی به عنوان جانشین معاونت منابع انسانی و آموزش موسسه اعتباری کوثر منصوب شد. به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری کوثر: جواد فهیمی‌پور قائم مقام مدیرعامل در مراسم معارفه جانشین معاونت منابع انسانی و آموزش موسسه گفت: ماه مبارک رمضان ماه نزول قرآن است و ان شاءالله بتوانیم به سمت درک فضائل این ماه و قرآنی که در این ماه نازل شده است برویم. باید با این کتاب آسمانی انس بیشتری پیدا کنیم و در این ماه عزیز از خداوند متعال بخواهیم به ما توفیق دهد قدمی به سمت معرفت و شناخت بیشتر خداوند برداریم. قائم مقام مدیرعامل موسسه اعتباری کوثر در زمینه اهمیت معاونت منابع انسانی و آموزش گفت: این معاونت یکی از بخش‌هایی است که در سازمان برای آن

### سبک زندگی اسلامی، رکن اصلی توسعه و پیشرفت است

دل‌های خود را از زنگار بزدانیم و با کنترل زبان، رفتار و عملکرد خود سبب خشنودی پروردگار و خلق او شویم. حجت الاسلام رحیمی تنها راه توفیق در دنیا و آخرت را اطاعت از دستوراتی دانست که برای رشد و تعالی مادی و معنوی انسان تبیین شده‌اند. وی استفاده از سبک زندگی اسلامی را در نهایت رکن اصلی توسعه و پیشرفت ارزیابی کرد و از تمام کارکنان و مدیران بانک مهر اقتصاد خواست که از این خصائص نیکو در زندگی و کار خود استفاده کنند. در ادامه، حجت الاسلام و المسلمین شیخی - مسئول نمایندگی ولی قفیه در بانک مهر اقتصاد - در رابطه با اهمیت استفاده از توصیه‌های اخلاقی برای پیشرفت و توسعه در مسائل مختلف اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و خانوادگی گفت: همکاران باید با به کار بستن خصائص اخلاقی توصیه شده در دین اسلام به عنوان نمادی از سبک زندگی اسلامی خود را مطرح کنند.

مسئول نمایندگی ولی قفیه در بنیاد تعاون بسیج در جمع کارکنان غرب و شرق استان تهران، استفاده از سبک زندگی اسلامی را رکن اصلی توسعه و پیشرفت عنوان کرد. به گزارش روابط عمومی بانک مهر اقتصاد غرب استان تهران، حجت الاسلام رحیمی - مسئول نمایندگی ولی قفیه در بنیاد تعاون بسیج - در جمع کارکنان تهران گفت: باید از فضایل و فرصت‌های موجود در ماه رمضان استفاده کنیم تا بهره و توفیقات مناسبی را از ماه عبادت و بندگی به ویژه در شب‌های قدر کسب نماییم. حجت الاسلام رحیمی افزود: در ماهی قرار داریم که در آن بندگان به میهمانی خداوند دعوت شده‌اند تا با استفاده از فضائل آن برای تمام سال خود توشه معنوی مناسبی را تدارک ببینند. مسئول نمایندگی ولی قفیه در بنیاد تعاون بسیج با اشاره به اهمیت اطاعت پذیری از خداوند، اظهار داشت: با استغفار، اطاعت و توکل بر خداوند می‌توانیم

در مراسم با حضور جواد فهیمی‌پور قائم مقام مدیرعامل، ابوالفضل محمودی مشاور مدیرعامل؛ حمزه مقصودی به عنوان جانشین معاونت منابع انسانی و آموزش موسسه اعتباری کوثر منصوب شد. به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری کوثر: جواد فهیمی‌پور قائم مقام مدیرعامل در مراسم معارفه جانشین معاونت منابع انسانی و آموزش موسسه گفت: ماه مبارک رمضان ماه نزول قرآن است و ان شاءالله بتوانیم به سمت درک فضائل این ماه و قرآنی که در این ماه نازل شده است برویم. باید با این کتاب آسمانی انس بیشتری پیدا کنیم و در این ماه عزیز از خداوند متعال بخواهیم به ما توفیق دهد قدمی به سمت معرفت و شناخت بیشتر خداوند برداریم. قائم مقام مدیرعامل موسسه اعتباری کوثر در زمینه اهمیت معاونت منابع انسانی و آموزش گفت: این معاونت یکی از بخش‌هایی است که در سازمان برای آن